
Popis jednotlivých položek roční statistiky z Centrálního 
registru vozidel pro Ministerstvo dopravy



Obsah 

1. Statistiky podle roku výroby či první registrace .......................................................................................3 

a. Druh, Kategorie, Tovární značka, Typ ................................................................................................... 3 

b. Druh, Kategorie, Tovární značka .......................................................................................................... 3 

c. Druh, Kategorie .................................................................................................................................... 3 

d. Tovární značka, Typ .............................................................................................................................. 4 

e. Tovární značka ..................................................................................................................................... 4 

2. Statistiky podle původních okresů a krajů ...............................................................................................5 

a. Druh, Kategorie, Tovární značka, Typ ................................................................................................... 5 

b. Druh, Kategorie, Tovární značka .......................................................................................................... 5 

c. Druh, Kategorie .................................................................................................................................... 5 

d. Tovární značka, Typ .............................................................................................................................. 6 

e. Tovární značka ..................................................................................................................................... 6 

f. Druh pro jednotlivé obce ..................................................................................................................... 6 

g. Druh ..................................................................................................................................................... 7 

h. Kategorie .............................................................................................................................................. 7 

3. Statistiky podle druhu paliva ..................................................................................................................... 8 

a. Tovární značka, Typ, Motor, Objem, Palivo (podle okresů) ................................................................. 8 

b. Tovární značka, Typ, Motor, Objem, Palivo (podle roků výroby) ......................................................... 8 

c. Tovární značka, Typ, Palivo, Objem (podle okresů) ............................................................................. 9 

d. Tovární značka, Typ, Palivo, Objem (podle roků výroby) ..................................................................... 9 

e. Tovární značka, Typ, Palivo (podle okresů) .......................................................................................... 9 

f. Tovární značka, Typ, Palivo (podle roků výroby) ............................................................................... 10 

g. Druh, Palivo ........................................................................................................................................ 10 

4. Statistiky obytných vozidel ..................................................................................................................... 11 

a. Druh .................................................................................................................................................... 11 

b. Rok výroby.......................................................................................................................................... 11 

c. Tovární značka ................................................................................................................................... 11 

5. Statistiky podle barev ............................................................................................................................. 11 

6. Souhrnné statistiky ................................................................................................................................. 12 

a. Nové registrace za uplynulý rok po měsících ......................................................................................12 

b. Tovární značka, Typ, Modifikace ........................................................................................................ 12



1. Statistiky podle roku výroby či první registrace 

3 

 

 

a. Druh, Kategorie, Tovární značka, Typ 

 

b. Druh, Kategorie, Tovární značka 

 

c. Druh, Kategorie 

 

Typ 

Sloupec obsahuje typ vozidla. Pokud není k vozidlu nalezen typ, obsahuje sloupec 

tovární značku vozidla. Pokud není k vozidlu nalezena tovární značka, obsahuje 

sloupec obchodní označení vozidla. 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

Druh Sloupec obsahuje zkratku druhu vozidla. 

Kat Sloupec obsahuje zkratku kategorie vozidla. 

pr_r_v Sloupec obsahuje průměrný rok výroby vozidel vyrobených před rokem 1945. 

stare Sloupec obsahuje počet vozidel, které byly vyrobeny před rokem 1945. 

1945 až rok statistiky Sloupce obsahují počty vozidel vyrobených v konkrétním roce. 

Soubor: rok_zn_typ_dr_kat.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná 

o vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 
 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

Druh Sloupec obsahuje zkratku druhu vozidla. 

Kat Sloupec obsahuje zkratku kategorie vozidla. 

pr_r_v Sloupec obsahuje průměrný rok výroby vozidel vyrobených před rokem 1945. 

stare Sloupec obsahuje počet vozidel, které byly vyrobeny před rokem 1945. 

1945 až rok statistiky Sloupce obsahují počty vozidel vyrobených v konkrétním roce. 

Soubor: rok_zn_dr_kat.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná 

o vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 
 

Druh Sloupec obsahuje zkratku druhu vozidla. 

Kat Sloupec obsahuje zkratku kategorie vozidla. 

pr_r_v Sloupec obsahuje průměrný rok výroby vozidel vyrobených před rokem 1945. 

stare Sloupec obsahuje počet vozidel, které byly vyrobeny před rokem 1945. 

1945 až rok 

statistiky Sloupce obsahují počty vozidel vyrobených v konkrétním roce. 
Soubor: rok_dr_kat.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 
 



d. Tovární značka, Typ 

4 

 

 

 

e. Tovární značka 

 

Typ 

Sloupec obsahuje typ vozidla. Pokud není k vozidlu nalezen typ, obsahuje sloupec 
tovární značku vozidla. Pokud není k vozidlu nalezena tovární značka, obsahuje 

sloupec obchodní označení vozidla. 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

pr_r_v Sloupec obsahuje průměrný rok výroby vozidel vyrobených před rokem 1945. 

stare Sloupec obsahuje počet vozidel, které byly vyrobeny před rokem 1945. 

1945 až rok statistiky Sloupce obsahují počty vozidel vyrobených v konkrétním roce. 

Soubor: rok_znacka_typ.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 
 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

pr_r_v Sloupec obsahuje průměrný rok výroby vozidel vyrobených před rokem 1945. 

stare Sloupec obsahuje počet vozidel, které byly vyrobeny před rokem 1945. 

1945 až rok statistiky Sloupce obsahují počty vozidel vyrobených v konkrétním roce. 

Soubor: rok_znacka.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 
 



2. Statistiky podle původních okresů a krajů 

5 

 

 

a. Druh, Kategorie, Tovární značka, Typ 

 

b. Druh, Kategorie, Tovární značka 

 

c. Druh, Kategorie 

 

Typ 

Sloupec obsahuje typ vozidla. Pokud není k vozidlu nalezen typ, obsahuje sloupec tovární značku 

vozidla. Pokud není k vozidlu nalezena tovární značka, obsahuje sloupec obchodní označení 

vozidla. 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

Druh Sloupec obsahuje zkratku druhu vozidla. 

Kat Sloupec obsahuje zkratku kategorie vozidla. 

0 až 3901 

Sloupce obsahují počty vozidel podle ID jednotlivých registračních míst. Všechna pražská 

registrační místa jsou sloučena pod ID 3100 . 

Soubor: rm_zn_typ_dr_kat.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 

Na posledním řádku tabulky je celkový počet vozidel za jednotlivá registrační místa. 
 

Znacka Sloupce obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

Druh Sloupec obsahuje zkratku druhu vozidla. 

Kat Sloupec obsahuje zkratku kategorie vozidla. 

0 až 3901 

Sloupce obsahují počty vozidel podle ID jednotlivých registračních míst. Všechna pražská 

registrační místa jsou sloučena pod ID 3100 . 

Soubor: rm_zn_dr_kat.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 

Na posledním řádku tabulky je celkový počet vozidel za jednotlivá registrační místa. 
 

Druh Sloupec obsahuje zkratku druhu vozidla. 

Kat Sloupec obsahuje zkratku kategorie vozidla. 

0 až 3901 

Sloupce obsahují počty vozidel podle ID jednotlivých registračních míst. Všechna pražská 

registrační místa jsou sloučena pod ID 3100 . 

Soubor: rm_dr_kat.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 

Na posledním řádku tabulky je celkový počet vozidel za jednotlivá registrační místa. 
 



d. Tovární značka, Typ 

6 

 

 

 

e. Tovární značka 

 

f. Druh pro jednotlivé obce 

 

Soubor: obec_dr.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 

 Jsou provozovány osobami nebo firmami. Vozidla provozovaná tzv. cizími osobami, u kterých se nedá 
spolehlivě určit místní příslušnost k obci, jsou proto ze statistiky vypuštěna.

Typ 

Sloupec obsahuje typ vozidla. Pokud není k vozidlu nalezen typ, obsahuje sloupec tovární značku 

vozidla. Pokud není k vozidlu nalezena tovární značka, obsahuje sloupec obchodní označení 

vozidla. 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

0 až 3901 

Sloupce obsahují počty vozidel podle ID jednotlivých registračních míst. Všechna pražská 

registrační místa jsou sloučena pod ID 3100 . 

Soubor: rm_znacka_typ.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 

Na posledním řádku tabulky je celkový počet vozidel za jednotlivá registrační místa. 
 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

0 až 3901 

Sloupce obsahují počty vozidel podle ID jednotlivých registračních míst. Všechna pražská 

registrační místa jsou sloučena pod ID 3100 . 

Soubor: rm_znacka.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 

Na posledním řádku tabulky je celkový počet vozidel za jednotlivá registrační místa. 
 

Obec Sloupec obsahuje název obce, ve které má sídlo subjekt, který provozuje vozidlo. 

Pou Sloupec obsahuje název pověřené obce. 

AB až VZU Sloupce obsahují počty vozidel podle zkratky jejich druhu. 

Celkem Sloupec obsahuje součet vozidel za jednotlivé obce. 
 



7 

 

 

g. Druh 

 

h. Kategorie 

 

Druh Sloupec obsahuje zkratku druhu vozidla. 

0 až 3901 

Sloupce obsahují počty vozidel podle ID jednotlivých registračních míst. Všechna pražská 

registrační místa jsou sloučena pod ID 3100 . 

Soubor: rm_dr.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 

Na posledním řádku tabulky je celkový počet vozidel za jednotlivá registrační místa. 
 

Kat Sloupec obsahuje zkratku kategorie vozidla. 

0 až 3901 

Sloupce obsahují počty vozidel podle ID jednotlivých registračních míst. Všechna pražská 

registrační místa jsou sloučena pod ID 3100 . 

Soubor: rm_kat.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 

Na posledním řádku tabulky je celkový počet vozidel za jednotlivá registrační místa. 
 



3. Statistiky podle druhu paliva 

8 

 

 

a. Tovární značka, Typ, Motor, Objem, Palivo (podle okresů) 

 

b. Tovární značka, Typ, Motor, Objem, Palivo (podle roků výroby) 

 

Typ 

Sloupec obsahuje typ vozidla. Pokud není k vozidlu nalezen typ, obsahuje sloupec 

tovární značku vozidla. Pokud není k vozidlu nalezena tovární značka, obsahuje 

sloupec obchodní označení vozidla. 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

Palivo Sloupec obsahuje druhy paliv označených pro vozidla. 

Objem Sloupec obsahuje zdvihový objem motoru. 

motor Sloupec obsahuje typ motoru. 

pr_r_v Sloupec obsahuje průměrný rok výroby vozidel vyrobených před rokem 1945. 

stare Sloupec obsahuje počet vozidel, které byly vyrobeny před rokem 1945. 

0 až 3901 

Sloupce obsahují počty vozidel podle ID jednotlivých registračních míst. Všechna 

pražská registrační místa jsou sloučena pod ID 3100 . 

Soubor: rm_znacka_typ_pal_obj_mot.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 
 

Typ 

Sloupec obsahuje typ vozidla. Pokud není k vozidlu nalezen typ, obsahuje sloupec 

tovární značku vozidla. Pokud není k vozidlu nalezena tovární značka, obsahuje 

sloupec obchodní označení vozidla. 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

Palivo Sloupec obsahuje druhy paliv označených pro vozidla. 

Objem Sloupec obsahuje zdvihový objem motoru. 

motor Sloupec obsahuje typ motoru. 

pr_r_v Sloupec obsahuje průměrný rok výroby vozidel vyrobených před rokem 1945. 

stare Sloupec obsahuje počet vozidel, které byly vyrobeny před rokem 1945. 

1945 až rok statistiky Sloupce obsahují počty vozidel vyrobených v konkrétním roce. 

Soubor: rok_znacka_typ_pal_obj_mot.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 
 



c. Tovární značka, Typ, Palivo, Objem (podle okresů) 

9 

 
 

 

 

 

d. Tovární značka, Typ, Palivo, Objem (podle roků výroby) 

 

e. Tovární značka, Typ, Palivo (podle okresů) 

 

Typ 

Sloupec obsahuje typ vozidla. Pokud není k vozidlu nalezen typ, obsahuje sloupec tovární značku 

vozidla. Pokud není k vozidlu nalezena tovární značka, obsahuje sloupec obchodní označení 

vozidla. 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

Palivo Sloupec obsahuje druhy paliv označených pro vozidla. 

Objem Sloupec obsahuje zdvihový objem motoru. 

0 až 3901 

Sloupce obsahují počty vozidel podle ID jednotlivých registračních míst. Všechna pražská 

registrační místa jsou sloučena pod ID 3100 . 

Soubor: rm_znacka_typ_pal_obj.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 

Na posledním řádku tabulky je celkový počet vozidel za jednotlivá registrační místa. 
 

Typ 

Sloupec obsahuje typ vozidla. Pokud není k vozidlu nalezen typ, obsahuje sloupec 

tovární značku vozidla. Pokud není k vozidlu nalezena tovární značka, obsahuje 

sloupec obchodní označení vozidla. 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

Palivo Sloupec obsahuje druhy paliv označených pro vozidla. 

Objem Sloupec obsahuje zdvihový objem motoru. 

pr_r_v Sloupec obsahuje průměrný rok výroby vozidel vyrobených před rokem 1945. 

stare Sloupec obsahuje počet vozidel, které byly vyrobeny před rokem 1945. 

1945 až rok statistiky Sloupce obsahují počty vozidel vyrobených v konkrétním roce. 

Soubor: rok_znacka_typ_pal_obj.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 
 

Typ 

Sloupec obsahuje typ vozidla. Pokud není k vozidlu nalezen typ, obsahuje sloupec tovární značku 

vozidla. Pokud není k vozidlu nalezena tovární značka, obsahuje sloupec obchodní označení 

vozidla. 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

Palivo Sloupec obsahuje první slovo z názvu paliva. 

0 až 3901 

Sloupce obsahují počty vozidel podle ID jednotlivých registračních míst. Všechna pražská 

registrační místa jsou sloučena pod ID 3100 . 

Soubor: rm_znacka_typ_pal.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 

Na posledním řádku tabulky je celkový počet vozidel za jednotlivá registrační místa. 
 



f. Tovární značka, Typ, Palivo (podle roků výroby) 

10 

 

 

 

g. Druh, Palivo 

 

Typ 

Sloupec obsahuje typ vozidla. Pokud není k vozidlu nalezen typ, obsahuje sloupec 
tovární značku vozidla. Pokud není k vozidlu nalezena tovární značka, obsahuje 

sloupec obchodní označení vozidla. 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

Palivo Sloupec obsahuje druhy paliv označených pro vozidla. 

pr_r_v Sloupec obsahuje průměrný rok výroby vozidel vyrobených před rokem 1945. 

stare Sloupec obsahuje počet vozidel, které byly vyrobeny před rokem 1945. 

1945 až rok statistiky Sloupce obsahují počty vozidel vyrobených v konkrétním roce. 

Soubor: rok_znacka_typ_pal.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 
 

Druh Sloupec obsahuje názvy druhů vozidel. 

Palivo Sloupec obsahuje první slovo z názvu paliva. 

Pocet Sloupec obsahuje počet vozidel, která mají zvolenu konkrétní kombinaci druhu a druhu paliva. 

Soubor: druh_palivo.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 
 



11 

 

 

4. Statistiky obytných vozidel 

a. Druh 

 

b. Rok výroby 

 

c. Tovární značka 

 

5. Statistiky podle barev 

 

Druh Sloupec obsahuje zkratky druhů vozidel. 

Pocet Sloupec obsahuje počty vozidel konkrétního druhu. 

Soubor: obyt_druh.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která mají v názvu tvaru své karoserie podřetězec „OBYTN". Dále 

vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o vozidla, která mají místní příslušnost 

k ORP. 
 

RokVyroby Sloupec obsahuje rok výroby obytných vozidel. 

Pocet Sloupec obsahuje počty vozidel. 

Soubor: obyt_rok.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která mají v názvu tvaru své karoserie podřetězec „OBYTN". Dále 

vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o vozidla, která mají místní příslušnost k 

ORP. 
 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

Pocet Sloupec obsahuje počty vozidel. 

Soubor: obyt_typ.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která mají v názvu tvaru své karoserie podřetězec „OBYTN". Do 

tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o vozidla, 

která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 

 

barva Sloupec obsahuje seznam barev, které jsou zvoleny alespoň u jednoho vozidla. 

pocet Sloupec obsahuje počet vozidel, která mají zvolenu konkrétní barvu. 

Soubor: barva.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 
 



12 

 

 

6. Souhrnné statistiky 

a. Nové registrace za uplynulý rok po měsících 

 

Soubor: nove_druh.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která mají datum první registrace v roce, ke kterému se 

statistiky vztahují. A zároveň se jedná o vozidla, která mají místní příslušnost k ORP. 

b. Tovární značka, Typ, Modifikace 

 
 

mesic 

Sloupec obsahuje číslo měsíce, ve kterém byla provedena první registrace v ČR za rok, ke 

kterému se statistika vztahuje. 

n_o 

Sloupec obsahuje určení, jestli se jedná o vozidla nová či ojetá. Tento parametr je určen 

rozdílem dat první registrace v ČR a ve světě, pokud jsou rozdílná, tak se jedná o ojetá vozidla 

(tj. pokud jsou stejná, jedná se o nové vozidlo). 

motocykly 

Sloupec obsahuje počet zaregistrovaných motocyklů v roce a měsíci, ke kterému se statistika 

vztahuje. 

osobni 

Sloupec obsahuje počet zaregistrovaných vozidel podle dané kategorie v roce a měsíci, ke 

kterému se statistika vztahuje. 

busy 

Sloupec obsahuje počet zaregistrovaných vozidel podle dané kategorie v roce a měsíci, ke 

kterému se statistika vztahuje. 

nakl 

Sloupec obsahuje počet zaregistrovaných vozidel podle dané kategorie v roce a měsíci, ke 

kterému se statistika vztahuje. 

nakl_n1 

Sloupec obsahuje počet zaregistrovaných vozidel podle dané kategorie v roce a měsíci, ke 

kterému se statistika vztahuje. 

spec 

Sloupec obsahuje počet zaregistrovaných vozidel podle dané kategorie v roce a měsíci, ke 

kterému se statistika vztahuje. 

tahac 

Sloupec obsahuje počet zaregistrovaných vozidel podle dané kategorie v roce a měsíci, ke 

kterému se statistika vztahuje. 

traktor 

Sloupec obsahuje počet zaregistrovaných vozidel podle dané kategorie v roce a měsíci, ke 

kterému se statistika vztahuje. 

ostatni 

Sloupec obsahuje počet zaregistrovaných vozidel podle dané kategorie v roce a měsíci, ke 

kterému se statistika vztahuje. 

Celkem 

Sloupec obsahuje celkové počty zaregistrovaných vozidel v roce a měsíci, ke kterému se 

statistika vztahuje. 

Pololetí 

Sloupec obsahuje počet zaregistrovaných vozidel v prvním a druhém pololetí roku, ke kterému 

se statistika vztahuje. 
 

Typ 

Sloupec obsahuje typ vozidla. Pokud není k vozidlu nalezen typ, obsahuje sloupec tovární 

značku vozidla. Pokud není k vozidlu nalezena tovární značka, obsahuje sloupec obchodní 

označení vozidla. 

Znacka Sloupec obsahuje první slovo uvedené v typu vozidla. 

Modifikace Sloupec obsahuje obchodní označení vozidla. 

Počet Sloupec obsahuje počet vybraných vozidel. 
Soubor: tov_zn_modifikace.csv . 

Do tabulky jsou zahrnuta všechna vozidla, která jsou ve statusu PROVOZOVANÉ, a zároveň se jedná o 

vozidla, která mají místní příslušnost k obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností (dále jen ORP). 
 


